I.8 Tiene establecido su domicilio en conocido s/n El Saucillo, Municipio de 

Huichapan, Hidalgo; Código Postal 42411, mismo que señala para los fines y 
efectos legales del presente contrato. 

II. “EL PROVEEDOR” declara que: 

II.1 Es una persona moral legalmente constituida mediante Escritura Numero 

42,402 (Cuarenta Y Dos Mil Cuatrocientos Dos), de fecha 15 días del mes 
de Marzo del Año 1988 Mil novecientos ochenta y ocho, pasada ante la 
fe del Lic. Rafael Arriaga Paz, notario público adscrito número 1 uno del 
distrito judicial Pachuca de Soto Hidalgo. Se encuentra debidamente 
inscrito ante el registro público de la propiedad y comercio bajo el número 
76 de fecha 26 días del mes de mayo de 1988, en la Oficina Registral de la 
Ciudad de Pachuca de Soto Hidalgo, reformas al acta constitutiva 

Instrumento Numero 98823 (Noventa Y Ocho Mil Ochocientos 
Veintitrés), de fecha 15 Quince de Agosto de 2023 Dos Mil Veintitrés, 
pasada ante La Fe del Lic. Alberto Arriaga Ramírez, Notario Público 
Número 1 Uno del Distrito Judicial Pachuca de Soto Hidalgo, 
denominada Grupo Marpa IT S.A de C.V., cuyo objeto social es:

[...]

de Pachuca de Soto Hidalgo, con el folio el número 90, de fecha 15 de 
Agosto de 2023. 

II.2 La. C. Diana Escobedo Fernández, en su carácter de Representante 

Legal, cuenta con facultades suficientes para suscribir el presente contrato 
y obligar a su representada, como lo acredita con la Instrumento Numero 
98823 (Noventa Y Ocho Mil Ochocientos Veintitrés), de fecha 15 Quince 
de Agosto de 2023 Dos Mil Veintitrés, pasada ante La Fe del Lic. Alberto 
Arriaga Ramírez, Notario Público Número 1 Uno del Distrito Judicial 
Pachuca de Soto Hidalgo, se encuentra debidamente inscrito ante el 
registro público de la propiedad y comercio bajo el número 90, de fecha 15

[...]

establecidos en el Procedimiento de Contratación (LA 72-019-913045979-N-4-2025) 
este contrato. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el 
suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad de 5,309.00 (Cinco mil 
trescientos nueve pesos 00/100 M.N.), más impuestos I.VA. que ascienda a $ 849.44 
(Ochocientos cuarenta y nueve pesos 40/100 M.N.), que hace un total de $ 6,158.44 

(Seis mil ciento cincuenta y ocho pesos 44/100 M.N.). 

El(los) precio(s) unitario(s) del presente contrato, expresado(s) en (pesos mexicanos) 
es (son): 

Partida Descripción  Unidad Cantidad 
Precio 
unitario  

Precio 
total 
antes de 
imp. 

Precio 
total 
después 
de imp.